Naturā ful-
minis atq;
de.

Ait exiſtu-

Aues qua-
ſi faciunt au-
ſpicio,

* Ars fulmi-
ni trifariā
diuiditur.

An fata
q
piam cau-
mentur

auem comparo & fulmē, sed duo ueri signa, quæ si unum significat, paria sunt. Itaq; quod fulminis interuersus submouet, extorum uel augurum iudicia, male inspecta, male obseruata, auguria sunt. Non enim refert utrius rei species maior uel potentior natura sit, sed utra res ueri attulit signum, quantum ad hoc per est. Si dicas flamma uim maiorem esse q̄ fumi, nō mentieris. Sed iudicandum, an in igne idem ualeat flamma, quod fumus. Itaq; hoc dicunt, quoties extra aliud significabūt, aliud fulmina, fulminū erit autoritas maior, fortasse cōsentiam, sed hoc dicunt. Quamvis altera signa uerū prædixerit, fulminis ictus priora deleuit, & ad se fidem traxit, fallum est. Quare, quia nihil interest, q̄ multa auspiciā sunt, fatum unum est. Quod si bene, nec primū auspicium intellectum est, secundū non interit. Ita dico, non refert, an aliud sit per quod querimus, quoniam de quo querimus, id est fatum, fulmine mutari nō potest. Quid nō? Nam fulmen ipsum fati pars est. Quid ergo expiations, procuracionesq; quo pertinet, si mutabilia sunt fata? Permitte mihi illa rigidam sectam tueri eorum, qui excipiūt ista, & nihil aliud esse existimat fata, & egramentis solitaria. Alterius ius suū peragit, nec ulla cōmonentur prece, nō misericordia flectitur, nō gratia. Seruant cursum irreuocabilem, ingesta & destinata fluit. Quemadmodū rapidorum aqua torretium in se non recurrat, nec moratur quidem, quia priorem superuenies præcipitat, si ordinem fati aeterna series regit, cuius hæc prima lex est, stare decreto. Quid enim intelligis fatum? existimo necessitatem rerum omnī actionūq; quā nula uis rumpat, hanc sacrificijs, & capite niuea agna exorari iudicas? Diuina nō nosti. Sapientis quoq; uiri sententiam negatis posse mutari. Tanto magis dei, cum sapientis quid sit optimū in prælentiā sciat, illius diuinitati omne præfens sit. Agere tamē nū eorum uolo causam, qui procuranda existimat fulmina, & expiations nō dubitant prodeſe, alii quando ad submouenda pericula, aliquando ad lenienda, aliquando ad differenda. Quid sit quod sequatur, paulo post prosequar. Interim hoc habent cōmune nobiscū, quod nos quoq; existimamus uota proficere, salua uia ac potestate fatorum, quedā enim a diis immortalibus, ita suspēta, relicta sunt, ut in bonis ueritatib; si admotæ Diis preces fuerint, si uota suscepint. Ita nō est hoc cōtra fatum, sed ipsum quoq; in fato est. Aut futurū, inquit, est, aut nō. Si futurū est, etiam si nō suscepint uota, fieri. Si nō est futurum, etiam si suscepint uota, nō fieri. Falsa est ista illatio, quia illa medium inter ista exceptionē præteris. Futurū, inquit, hoc est, sed si uota suscepta fuerint, hoc quoq; necesse, inquit, est, fato comprehendunt, ut aut suscipiant uota, aut nō. Puta me tibi manus dare, & fateri hoc quoq; fato esse comprehensum, ut utiq; fiat uota. Ideo fient. Fatum est, ut hic difterit sit, sed si litteras dicit, ab eodem fate cotinetur, ut litteras dicas, idem dicas. Hic diues erit, sed si nauigauerit. At in illo fati ordine, quo patrimoniuū illi grande promittit, hoc quoq; protin' ad fatum est, ut nauiget, idem nauigabit. Idem dico tibi de expiationsibus. Effugiet pericula, si expiatur predictas diutius minas. At hoc quoq; in fato est, ut expiat. Ideo expiat. Ista nobis opponi solent, ut probetur nihil uolūtati nostra relīctum, & omne ius fati traditū. Cū de ista re agetur, dicam, quemadmodū manēte fato aliquid sit in hominis arbitrio. Nunc uero id de quo agitur, explicauī, quomodo si fati certus est ordo, expiations, propiciationsq; prodigiorum pericula auertant, quia cum fato non pugnant, sed ipsa in lege data sunt. Quid ergo, inquis, aurupex mihi prodest? Vtique expiare etiam nō suadente illo mihi necesse est, hoc prodest, quod fati minister est. Sicut cum sanitas uideatur esse fato, debetur & medico, quia ad nos beneficium fati per huiusmodi manus uenit. Genera fulminū tria esse ait Cecina. Cōsiliarium, Autoritatis, & quod status dicit. Consiliarium ante rem fit, sed post cogitationem, cum aliquid in animo cogitatibus, aut suadet fulminis ictu, aut dissuadet. Autoritatis est, ubi post rem factam uenit, quum bonam fortunam malamque significat. Status est, ubi quietus nec ageribus quicq; nec cogitatibus quidem fulmen interuenit. Hoc aut minatur, aut permittit, aut mouet. Hoc monitorium uocat, sed nefcio quare, non idem sit, quod consiliarium. Nam & qui monit cōsiliū dat, sed habet aliquam distinctionem. Ideoq; separatur a cōsiliario, quia illud suadet, dissuadetq; hoc solam impendens periculi uitiationem continet. Vt cū timemus ignem aut fraudem a proximis, aut insidias a seruis. Etiam nunc tamen aliam distinctionem utriusq; video. Consiliarium est, quod cogitanti factum est. Monitorium, quod n̄ hil cogitanti

hil cogitanti. Habet autē utraq; res suā proprietatem. Suadetur deliberantibus, & ultro monetur. Primo omnī non sunt fulminū genera, sed significationum. Nam fulminū genera sunt illa, quod terebrat, quod discutit, quod urit. Quod terebrat, subtile est & flā meum, cui per angustissimum fuga est, ob synceram & puram flammatē tenuitate, quod dissipat, congregatum est, & habet commixtam uim spiritus coacti & procellos. Itaq; illud fulmen per id foramē, quod ingressum est, reddit & euadit. Fluit late sparsa uis, n̄ pīcta, nō perforat. Tertium illud genus, quod urit, multum terreni habet, & igneum magis est q̄ flameum. Itaq; relinquit magnas ignium notas, quæ percussis inhaerant. Nullum quidem sine ignī fulmen uenit. Sed hoc proprie igneum dicimus, quod manū festa ardoris signa imprimit. Quod aut urit, aut fuscatur. Trib⁹ modis urit. Vrit, fuscatur, aut afflat, & leui iniuria ludit, aut cōburit, aut accendit. Omnia ista urunt, sed generē & modo differunt. Quodcumq; combustum est, utiq; & ustum est. At non omne quod ustū, utiq; & combustum est. Item quod accensum est. Potest enim illud ipso transtū ignis usū. quis nescit utrū quid, nec ardore? Nil autem potest ardore, quod nō uratur. Vnū hoc adiūciam. Potest aliquid esse combustum, quod non sit accensum. Potest accēsum esse, nec combustum. Nunc ad id transeō genus fulminis, quo ic̄ta fuscatur. Hoc autem decolorat. Vtric⁹ distinctionem suam reddam. Decoloratur id, cuius color uitiat, nō mutatur. Colorat id, cuius alta sit q̄ facies, tanq; cerulea, uel nigra, uel pallida. Hac adhuc Aetruſci philosophis cōmunia sunt. In illo dissentiunt, quod fulmina dicūt a loī ue mīti, & tres illi manubias dant. Prima (ut aiunt) monet & placata est, & ipsius confilio Louis mittit. Secundam mittit quidem Iupiter, sed ex consilij sentētia. Duodecim enim deos aduocat. Hoc fulmen boni aliquid aliquando facit, sed tunc quoq; non aliter q̄ ut noceat, quæ prodest quidem, sed non impune. Tertiā manubiam idem Iupiter mittit, sed adhibitis in consilium, quos Diis superiorēs & inuolutoſ uocant. Quæ uastat & includit, & inique mutat statum priuatū & publicū, quem inuenit. Ignis enim nihil esse, quod sic patitur. In his primā speciem si intueri uelis, errat antiquitas. Quid enim tam imperitum est, q̄ credere fulmina & nubibus louem mittere, columnas, arbores, statuas suas nōnūnq; petere, ut impunitis sacrilegij, pcussis ouibus, incensis aris, pecudes innoxias feriat, & ad suum concilium a loue deos, quāsi in ipso partū consilij sit, ad uocari, illa laeta & placata esse fulmina, quæ solus excutiat, pñciosa, quibus mittedis major numerū turba interfuit. Si quaris a me, quid sentiam, non existimo tam hebetes fuisse, ut crederent louem, aut non aquæ uoluntatis, aut certe minus paratum esse. Vtrum enim tunc cum emisit ignes, quibus innoxia capitā percuteret, scelerata transiret, aut nō luit iustus mittere, aut non successit? Quid ergo fecuti sunt, cum hoc dicent? Ad coercendos animos imperitorum sapientissimi uiri, indicauerunt ineuitabilem metum, ut supra nos aliquid timeremus. Vtile erat in tanta audacia scelerum esse, aduersum quod nem̄ sibi sat̄ potens uideretur. Ad conterendos itaq; eos, quibus innoxentia nisi metu non placet, posuere super caput iudicem, & quidem armatum. Quare id solum fulmē quod Iupiter mittit, placabile est. Pernicioſum id, quod alijs quoq; Diis autoribus mittit. Quia louem, id est regem, prodest etiam solum oportet, nocere nō, nisi cū pluribus uisum est, discant hi quicq; magnā potentia inter homines adepti sunt, sine cōſilio nec fulmē quidē mittit. Aduocet, cōſideret, multorū sentētia nō nocitura tēperent, & hoc sibi pponat, ubi aliqd p̄cuti debet, ne loui quidē suū satis esse cōſiliū. In hoc quoq; tamē imperit nō fuere, ut louē existimaret tela mutare, poetica ista licentia decet. Est aliud leuitus fulmē, cui dextra cyclopū. Sauitiae flammæ minus, min⁹ addidit ira. Tela uocat super. Illos uero altissimos uiros error iste nō tenuit, ut existimaret louē modo leuitibus fulminibus & luso ijs tellis uti. Sed uoluerit admonere eos, qbus aduersus peccata hominū fulminandū est, nō eodē modo oia esse p̄cutienda, quædā frangi debere, quædam eligi & distingui, quædā admoneri. Ne hoc qđē crediderit, louē esse qualē in capitolio & in cæteris aedibus uidemus, mittere manū fulmina, sed eundē quē nos louē intelligūt, custodē rectoreg uniuersi, animū ac spm mūdi huius opis dñm & artificē, cui nomen oē couenit. Vis illū fatum uocare? Non errabis. Hic est, ex quo suspēta sunt omnia, ex quo

Aetruſci
ftula opis
nio.

Refellit ea
opinio

Alt⁹ uindū
cem

Alt⁹ placita

Fulmina p
petua & p
rogatiua.

Varia diu/
sio fulminu

alti tollunt

Atri Attal

sunt omnes causa causarum. Vis illum prouidentia dicere recte dicens. Est enim, cuius coris filio huic mundo prouidetur, ut incoccus exeat, & actus suos explicit. Vis illum natum uocare? Non peccabis. Est enim, ex quo nata sunt omnia, cuius spiritu uiuimus. Vis illum uocare mundum? non falleris. Ipse enim est, totum quod uides, totus suis partibus inditus, & se sustinens & sua. Ide & Aetruſci uisum est, & ideo fulmina a loue mitti dixerunt, quia sine illo nihil geritur. At quare Iupiter ferienda transit, aut innoxia ferit. In maiorem me quaſtione uocas, cui suus locus, suus dies dandus est. Interim hoc dico, fulmina non mitti a loue, sed sic omnia dispolita, ut ea etiam quae ab illo non fiunt, tamen sine ratione non fiunt. Vis corum, illius permisso est. Nam & si Iupiter illa nunc non facit, Iupiter non fecit, ut non fierent. Singulis non adest, sed signū & uim & curam dedit omnibus. Huic illorū diuisioni non accedo. A iunt aut ppetua & finita esse fulmina; aut progratiua. Perpetua sunt, quorum significatio in totam uitam perficit, non unam rem id enunciatur, sed contextū rerum p̄ omnem, deinceps atē futuram cōpēctitur. Hac sunt fulmina, quae proprio accepto patrimonio, & in nouo hominis aut orbis statu fiunt. Finita ad diē utiq̄ respondent. Prorogatiua sunt, quorū mina differri possunt, auerti tolliq̄ non possunt. Di cam quid sit, quare huic diuisioni non consentiam. Nam & quod perpetuum uocant fulmen, finitum est. Aequae enim talia ad diēm respondet. Nec ideo finita non sunt, quia mul tum tempus significant. Et quod prorogatiū uidetur, finitum est. Nam illorū quoq̄ confessio certum est, quoq̄ impetraret dilatio. Priuata em̄ fulgura negant ultra decimū annū, publica ultra tricēsimū posse differri. Hoc modo & ista finita sunt, quia ultra quod non prorogarentur inclusum est. Omniū ergo fulminū & omnis eventus dies statuta est. Non potest enim illa incerti esse comprehēsio. Quae inspicienda sint in fulmine, passim & usage dicunt, & sic passiones eorum debere diuidi, quemadmodū ab Attalo philoso pho, qui se huic disciplina dederat, diuisa sunt, ut inspiciant ubi factum sit, quādo, cui, in qua re, quale, quantum. Hac si digerere in partes suas uoluero, quid postea faciat in im mensum procedam. Nunc nomina fulgurū, quae a Cecina ponuntur, aperte stringā, & quid de his sentiam, exponam. Ait enim postulatoria, quibus sacrificia intermisca, aut non rite facta repetuntur. Monitoria, quibus docetur, quid caudū sit. Pestifera, quae mortem exiliumq̄ prætendit. Fallacia, quae per speciem aliuī boni nocent. Dant consula tum malo futurum gerentibus, & hæreditate, cuius compendium magno sit luendū in cōmodo. Dentanea, quae species periculi sine periculo afferunt. Parentalia, quibus inclūlunt priorum fulminū mina. Attestata, quae prioribus cōsentit. Artencata, quae inclūlunt priorum fulminū mina. Obruta, quibus iam prius percussa nec procurata feriuntur. Regalia, quorum uitangunt, uel comicium, uel principalia urbis. Libere loquar, quorū significatio regnū ciuitati minatur. Inferna, cum terra exiliunt ignes. Hospitalia, quae sacrificijs ad nos louē arcescūt, & (ut uerbo eorum meliori utar) inuitant. Huc uenire cum magno inuitantium periculo affirmat. Auxiliaria, quae aduocata dicitur, sed aduocatiū bono ueniūt. Quād plūmīor diuīsio est, qua utebat † Araldus noster egregius vir, qui Aetruſcorū disciplinam græca subtilitate misuerat. Ex fulminib⁹ quādam sunt, quae significat id, quod ad nos pertinet. Quādam aut nihil significat, ut id, cuius intellectus ad nos non peruenit. Ex his quae significat, quādam sunt lata, quādam sunt aduersa, quādam nec aduersa nec lata. Aduersiorum hæ spes sunt. Aut ineuitabilita mala portendit, aut ineuitabilita, aut quae minui possunt, aut prolongari. Lata aut mansura significant, aut caduca. Mixta aut habent partem boni, aut mali, aut mala in bonum, aut bona in malum uertit. Nec aduersa neclēta sunt, quae aliquam nobis actionem significant, qua terri nec latari debemus, aut peregrinationem in qua nec metus, nec spes quicq̄ sit. Reuertar ad ea fulmina, quae significant quidem, sed quod ad nos non pertinet. Tancq̄ utrum eodem anno idem futurum sit fulmen, quod factum est. Nihil significat fulmina, ut id cuius noticia nos effugit, ut illa quæ in vastum mare sparguntur, aut in desertas solitudines, quorū significatio uel nulla est, uel perit. Pauca adhuc adiūciam ad enarrandā uim fulminis, quae non eodem modo omnem materiam uexat. Valentiora quae resistit, uehementius dissipat, cedetia nonnunquam sine iniuria transit. Cum lapide ferroq̄ durissimis quibusq̄ configit, quia uiām ne

uiām necesse est per illa impetu querat. Itaq̄ facit uiām qua effugiat, ac teneris & rario ribus parcit, quanq̄ & flāmis oportuna uideant, quia transi patente minus lauit. Loculis itaq̄ (ut dixi) integris pecunia qua in his fuerat, conflata reperitur, quia ignis tenuis simus p̄ occulta foramina transcurrit. Quicquid aut in tigno solidū inuenit, ut contumax uincit. Non uno aut (ut dixi) modo lauit, sed quid quæq̄ uis fecerit, ex ipso genere inuitate intelligis, & fulmē opere cognoscis. Interdū in eade materia, multa diuerla, eiusdem uis fulminis facit, sicut in arbore, quod aridissimū est, urit, quod solidissimū & durissimū est, terebrat & frangit, summos cortices dissipat. Interiores libros in parte interioris arboris rumpit ac scindit, folia pertundit ac stringit, uinum gelat, ferrum & æs fundit. Illud est mirū, q̄ uinū fulmine gelatū, cum ad priore habitat, reddit, potum aut examinat, aut de mentes facit. Quare illud accidit querenti mihi, illud occurrit, inest fulmini uis pestifera. Ex hoc aliquem remanere, spiritū in eo humore quem coegerit gelauitq̄, uerisimile est. Nec enim alligari potuisse, nisi aliquod illi esset additū uinculū. Præterea olei quoq̄ & omnis unguenti teter post fulmē odor est. Ex quo apparet inesse quandam subtilissimo igni, & cōtra naturam acto, pestilentē potentiam, qua non tantum icta cadunt, sed etiā af fata. Præterea quoq̄ decidit fulmen, ibi odorem sulphuris certū est esse, qui quia na tura grauis est, lepius actus uel haustus alienat. Sed ad hoc uacui reuertetur. Fortasse enim libebit ostendere, quantū omnia ista, a philosophia artū parē, fluxere. Illa primū & quasiuit causas rerū, & obseruauit effectus, & quod in fulminis inspectione lōge meis ius est, initijs rerū exitus contulit. Nūc ad opinionem Possidonij reuertar. E terra terre nūc omnibus pars humida effatur, pars secca & fumida remanet. Hac fulminibus ali mentū est, alia imbribus. Quicquid in aera siccī fulmosig peruenit, id includi se nubibus non fert, sed rumpit claudentia. Inde est sonus, quem nos tonitruū uocamus. In ipso quoq̄ aere quicquid extenuatur, simul siccatur & calet. Hoc quoq̄ si inclusum est, aque fugā querit, & cum sono euadit. Ac modo uniuersa eruptione facit, ea que uehementius in tonat, modo per partes & minutatim. Ergo non tonitrua hac spiritus exprimit, dum aut rumpit nubes, aut peruolat. Voluta autē spiritus, in nube cōclusi, uehementissimū est at terēdi genus. Tonitrua nihil aliud sunt, q̄ citi aeris sonitus, q̄ fieri, nisi dū aut terit, aut rū pitur, non potest. Et si colliduntur, inquit, nubes inter se, fit is quem desiderat ictus, sed non uniuersus. Non enim totis concurrūt, sed partibus partes. Nō sonant mollia, ni si illis duris sint. Itaq̄ non audī fluetus, nisi impactus. Ignis, inquit, dimisus in aquam, sonat, dum extinguit. Puta ita esse, pro me est. Non ignis tunc sonū efficit, sed spiritus p̄ extinguentia effugiens. Itidem tibi & fieri ignem in nube, & extingui. E spiritu nascit & attrit. Quid ergo inquit, Non potest aliqua ex his transcurrentibus stellis incidere in nubem & extingui. Existimemus posse aliquando & id fieri. Nunc naturalē causam querimus & assiduum, & nō raram & fortuita. Puta me cōfiteri uerū esse, quod dicas. Aliquando post tonitrua emicare ignes, stellis transferris & cadentibus similes, non ob hoc tonitrua sunt, sed est hoc tonitrua sunt. Clydemus ait, fulgurationis specie inanem esse, non ignem. Sic enim per noctem splendorē motu remotū uideri. Disimile est exemplum. Illic enim splēdor inter ipsam aquam appetat. Hic quid sit in aere erumpit & exilit. Hec talitus existimat fulgurationē esse uelut apud nos incipientū igniū conatus, & primāflammā incertam, modo intereunte, modo insurgentem. Hoc antiqui fulgetra dicebant, tonitrua nos pluraliter dicimus. Antiqui autem tonitruū dixerūt, aut tonum. Hoc apud Cecinam inueni facundū uirum, si habuisset in eloquentia nomē. Et nisi illū Ciceronis umbra pressisset, etiamnum illo uerbo uteban̄ antiqui correpto, quo nos p̄dua & una syllaba utimur. Dicimus enim ut splēdor, si fulgere. Atqui illis ad significandā tā subita & nubibus eruptionē lucis, mos erat uti media syllaba correpta, ut dicerēt fulgere. Quid ipse existimem, quæris? Adhuc enim alienis opinionibus accommodauī manū, dicam fulgerat, cum repētū late lumē emicuit. Id euenit, ubi in ignē extenuatis nubibus uertitur, nec uires, quibus longius profluat, inuenit. Nō miraris puto, si aera aut motus extenuat, aut extenuatio incendit. Sic liquefit excusia glans funda, & attritū aēris uelut igne diffillat. Ideo aestate plura sunt fulmina, quia plurimum calida est. Faciūs attritu calidior ignis existit. Eodem modo sit fulgor, qui tantum fulget, & fulmen quod mit

Vint gela/
ti fulmine,
& deinde
potum de/
mētes facit

quod mittitur. Sed illi leuior uis, alimentiq; est minus. Et ut breuiter dicam quod senio, Fulmen est fulgor intentum. Ergo ubi calidi fumidiq; natura, emissa terris, in nubes incidit, & diu in illarum sinu uolutata est, nouissime erumpit. Et quia uires non habet, splendor est. At ubi fulgura illa plus habuere materia, & maiore impetu arserunt, non apparent tantum, sed decidunt. Quidam utiq; existimant fulmen reuerti, quidam subside, ubi alimenta prægrauauerūt, & fulmen iſtu languidiore delatū est. At quare fulmen subitū appetit, nec continuāt alſidua ignis? Quia celerit̄ est mīriq; motus, simul & nubes rumpit, & aera incendit. Deinde desuit flamma quiescente motu. Non enim est assiduus spiritus cursus, ubi ignis possit extendi, sed quoties fortius ipsa factatione se accendit, fugiendi impetū capit. Deinde cū equalit̄, & pugna deſit ex eadē cauſa, modo usq; ad terram proferatur, modi diſſoluitur, si minorē uipressus est. Quare oblique ferit? Quia spiritu conſtat. Spiritus aut̄ obliquus est, flexuofulc̄. Et qui natura ignē ſurmū uocat, in iuria deorum premit. Incipit aut̄ obliquū eſſe. Interdū autem neutrāq; uis alteri cedit, & ignis in superiora nititur, & in inferiora deprimit. Quare frequenter cacumina montū feriunt̄. Quia oppoſita ſunt nubibus & celo cadentibus, per hoc tranſeundū eſt. Intelligo quid iam dudū defyderes, quid efflagites, malo iniquis fulmina non timere, q̄ nosc. Itaq; alios doce quemadmodū ſiant. Ego mihi metu illoq; excutī uolo, q̄ natura indicari. Sequar quo uocas, omnibus enim rebus oibsq; sermonibus aliiquid falutare miſcendū eſt. Cum imus p̄ occulta natura, cum diuina tractamus, uendicandus eſt a malis suis animis, ac ſubinde firmandus, q̄ etiam eruditis & hoc unū agentibus, neceſſarium eſt. Non ut effugiamus iſtū rerū. Vndeq; enim tali in nos faciuntur, ſed ut fortiter cōſtant, patiamur. Inuicti eſſe poſlumus, incoſtui nō poſlumus, quanq; interiū ſpes ſubit, incoſtui ſos quoq; eſſe nos poſſe. Quomodo inquis? Cōtemne morte, & oia quae ad mortem ducent cōtempta ſint, licet illa bella ſint, ſue naufragia, ſeu mortuus ferarū, ſue ruinarū ſubito laſu proſidentiū pondera. Nunquid aliud facere poſſunt, q̄ ut corpus ab anima reluant? Hac nulla diligentia euit, nulla felicitas domat, nulla potentia euincit, talia uera fortitudine diſponunt̄. Mors omnes aque uocat. Irratis Dījs pp̄cipiſq; moriendū eſt.

* Animus ex ipſa desperatione ſumatur. Ignauiffima anialia, quae natura ad fugā genuit, ubi exitus non patet, tentat fugam corpore imbecilli. Nullus pñicioſor hoſti eſt, q̄ que audace anguita faciūt, longeq; uiolētius ſemp ex neceſſitate q̄ ex uitorte corrigitur. Maiora aut certe paria conatur animus magnus ac perditus. Cogitemus nos quanitū ad mortē, perditos eſſe, & ſumus. Ita eſt Lucili. Omnes reſeruamur ad mortē. Totum hūc quē uideamus populu, quoq; cogitas eſſe. cito natura reuocabit, & condet. Nec dере, ſed de die queris. Eodem citius tardius ueniendū eſt. Quid ergo? Non tibi timidiſsimus omniū uide & inſipientiſsimus, qui magno ambitu rogar mortis? Nōne coſtemneres eum, qui inter perituros conſtitutus, beneficij loco peteret, ut ultimus ceruicē praberet? Id facimus. Magno aſtimamus mori tardius. In omnes conſtitutū eſt capitale ſuppliciū. Et quidē cōſtitutione dignissima. Nam quod maximū ſolet eſſe ſolatiū extrema paſſuris? quorū cauſa eadē ſolet eſſe, ſequeruntur tradiſtū a iudice aut magiſtratu, & carniſciſi noſtro praefaremur obſequiū. Quid intereſt, ad mortem iuſſi eamus an ultronē, Te de mente & oblitū fragilitatis tua, ſi tunc mortē times, cum tonat. Ita ne ſalus tua in hoc uertitur? Viues ſi fulmen effugis? Petet te gladius, petet te lapis, petet te febris. Nō maximū ex periculis tuis, ſed ſpecioliſſimū fulmen eſt. Male ſcileſet erit actum tecum, ſi ſenſum mortis tua celeritas infinita praeuenieret, ſi mors tua prædicta, ſi tu tunc quidē q̄ ſpiraſ nō ſupuacire, ſed alīcuia magna rei ſignū eſt. Male ſcileſet tecū agiſ, ſi cū fulmine cecideris. Si paueſis ad coeli fragore, nubiue trepidas. Quoties aliq; effuſiſt, expiras. Quid ergo? Honestius iudicas deiectione animi perire q̄ fulmine? Eo itaq; fortius aduersus coeli minas surge. Et cū mundus undiq; exarferit, cogita te nihil habere de tanta morte pñctū. Quod ſi tibi parari credit illa coelis coſuſione, illa tepeſtati discordia, ſi ppter te ingeſta illisq; nubes ſtrepunt, ſi in tuū exiūtanta uis igniū excutit. At tu ſolatiū loco numerā tati eſſe morfe tua. Sed nō erit huic cogitationi locus. Caſus iſte demat metū. Et inter cetera quoq; hoc cōmodiū eius, q̄ expectationē tuā antecedit. Nemo unaq; fulmē timuit, niſi q̄ effugit.